проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(___ заседание четвертого созыва)

от      ___.2023 года           №

О внесении изменений в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от

05.10.2012 №109 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области»

Рассмотрев требования, изложенные в протесте прокурора Волосовского района

Ленинградской области от 31.08.2023 года № 07-17-2023 на решение совета депутатов

Сабского сельского поселения от 05.10.2012 №109 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов

Сабского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора Волосовского района Ленинградской области от

31.08.2023 года № 07-17-2023 на решение совета депутатов Сабского сельского поселения

от 05.10.2012 №109 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области».
2. Внести в решение совета депутатов Сабского сельского поселения от 05.10.2012 №109

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании

Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской

области» (с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета

депутатов Сабского сельского поселения №94 от 15.02.2017 г., №126 от 11.10.2017,  №158

от 28.03.2018 г., №12 от 17.06.2019, №43 от 15.07.2020, №72 от 30.04.2021, №103 от

17.12.2021, №185 от 04.05.2023, №197 от 21.07.2023) следующие изменения:

2.1. В Приложении к Решению — Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области (далее — Положение):

2.2.В статье 14:
а) часть 2.3. дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными

законами»;
б) часть 3.1. дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными

законами»;
2) в статье 15:

а) в части 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением

случаев, установленных федеральными законами»;
б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,

указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение

муниципального служащего с муниципальной службы.»;
3) Статью 24. дополнить частью 4. следующего содержания:
«4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным

законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 — 6 статьи 13 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сабский вестник» и разместить на

официальном сайте МО Сабское сельское поселение в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава Сабского сельского поселения     Д.Ю.Шубин